
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n° 324 del 13/06/2016

Oggetto: copertura  di  un  posto  vacante  di  Dirigente  Sanitario  del  profilo
professionale  medici  –  disciplina  di  Pediatria  –  mediante  mobilità  volontaria.
Accoglimento domanda di mobilità della dottoressa Serra Maria Grazia.

PROPOSTA N° _303/2016_  DEL _24 maggio 2016_

Servizio: Amministrazione del personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RILEVATA   la necessità di ricoprire uno dei due posti vacanti e disponibili  in dotazione
organica di Dirigente Sanitario del profilo professionale Medici, disciplina di Pediatria, al fine
di garantire la continuità nell'erogazione dei servizi presso i presidi aziendali;

RITENUTO di provvedervi mediante mobilità volontaria, utilizzando l'elenco dei candidati
giudicati idonei dalla commissione preposta, a seguito dell'avviso di mobilità bandito con
con la deliberazione n. 161 del del 29 febbraio 2012;

RICHIAMATA la deliberazione n. 482 del 13 giugno 2012, relativa all'approvazione degli
atti della stessa commissione  e visto l'elenco dei candidati giudicati idonei a ricoprire i posti
vacanti presso questa Azienda;

PRESO ATTO  che  quattro  dei  candidati  idonei  risultano  già  in  servizio  presso  questa
Azienda e una quinta candidata ha rinunciato alla mobilità;

VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgv 165/2001, come modificato dall'art. 4, comma 1, del
D.L.  24  giugno  2014,  n.  90,  convertito  nella  Legge  114/2014,  concernente  la  mobilità
obbligatoria e volontaria dei pubblici dipendenti;

DATO  ATTO  che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai
contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R. n.
63/24 del  15 dicembre 2015 in quanto assunti  nell'ambito  delle  economie derivanti  dal
blocco del turn-over di cui alla DGR n. 43/9 del 01.09.2015;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna N.  1/14 del  13.01.2015
avente per oggetto “definizione degli obiettivi di mandato dei Commissari Straordinari ex
L.R.  n.  23/2014:  Avvio  delle  azioni  di  riqualificazione  e  razionalizzazione  del  Servizio
Sanitario Regionale per l'anno 2015 e rettifica parziale della deliberazione della G.R. 28/17



del 17.07.2014 concernente “Indirizzi in merito all' applicazione degli atti aziendali delle Aziende
Sanitarie ed ospedaliere in materia di personale e di acquisti di beni e servizi; 

DATO ATTO  che la presente assunzione rientra nell'ambito di quelle consentite dalla DGR n.
43/9  del  1.09.2015  in  quanto  non  comporta  “nuovi  o  maggiori  oneri” a  carico  del  bilancio
aziendale;

RITENUTO  di autorizzare il trasferimento presso questa Azienda della dottoressa Serra Maria
Grazia,  attualmente  in  servizio  presso  la  ASL  di  Nuoro,  previo  assenso  dell'Azienda  di
provenienza;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di autorizzare, ai sensi l'art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001, come modificato dall'art.
4,  comma  1,  del  D.L.  24  giugno  2014,  n.  90,  convertito  nella  Legge  114/2014,  il
trasferimento presso questa Azienda della dott.ssa Serra Maria Grazia, Dirigente Medico
di Pediatria in servizio presso l'Azienda Sanitaria Locale di  Nuoro, nello  stesso profilo
professionale e disciplina di inquadramento e previo assenso dell'Azienda di provenienza.

b) Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  determina  una  spesa  annua  totale
presumibile  di  74.759,27  Euro,  compresi  gli  oneri  riflessi,  che  graverà  sull'esercizio
finanziario 2016, centro di costo n. E 0701 (U.O. di Pediatria del P.O. San Martino di
Oristano).

c) di  specificare  che il  costo  della  presente assunzione  viene assunto nell'ambito  delle
economie derivanti dal blocco del turn-over di cui alla DGR n. 43/9 del 01.09.2015;

d) Di comunicare l'adozione della  presente deliberazione all'interessata e  all'Azienda di
provenienza  per i successivi adempimenti di competenza.

e) Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO     
Dott. Luciano Oppo         Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  16/06/2016  al
30/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 324 del 13/06/2016
	DELIBERA

